[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.04.2024

     № 198
О списании объектов реестра муниципальной собственности
муниципального образования «Колпашевское городское поселение»,
казны муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 18 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение», утвержденного решением Совета Колпашевского городского поселения от 28 февраля 2012 года № 8, на основании Отчета ООО «Континент-СП» №2535 об определении рыночной стоимости движимого имущества, содержащего вывод о непригодности для эксплуатации и нецелесообразности его восстановительного ремонта от 21 марта 2024 года, письменного предложения (обоснования) директора муниципального казенного учреждения «Имущество» от 03 апреля 2024 года о списании движимого муниципального имущества
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Списать и снять с учета из реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение» движимое имущество, находящееся в казне муниципального образования «Колпашевское городское поселение», согласно приложению.
2. Муниципальному казенному учреждению «Имущество» (Подшивалову А.А.):
2.1 в шестимесячный срок организовать работы по ликвидации списанного движимого имущества и снятию с регистрационного учета, отраженного в приложении, путем утилизации и сдачи в специализированные пункты приема металлолома (или иных отходов) и зачислению средств, полученных от сдачи списанного имущества, в полном объеме в бюджет муниципального образования «Колпашевское городское поселение».
2.2. в месячный срок организовать в соответствии с порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного Приказом Министерства экономического развития РФ от 30.08.2011 № 424 внесение изменений в реестр объектов муниципальной собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение» согласно пункту 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального казённого учреждения «Имущество»                    Подшивалова А.А.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

А.А.Подшивалов
5 24 92
Приложение к постановлению
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 09.04.2024 № 198
ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, подлежащего списанию и снятию с учета
из реестра объектов муниципальной собственности
муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
	№ п/п
	Наименование имущества
	Технические характеристики

	Балансовая стоимость
(руб.)

	1
	Автобус ПАЗ 32053
	Год выпуска 2005, идентификационный номер Х1М32053050007523
	633 960,00

	2
	Автобус ПАЗ 32053
	Год выпуска 2009, идентификационный номер Х1М3205С090003590
	843 000,00